dan melakukan kegiatan lain atau dipengaruhi oleh suatu keadaan yang 

mengakibatkan gangguan konsentrasi dalam mengemudi di Jalan sebagaimana 

dimaskud dalam Pasal 106 ayat (1) dipidana dengan pidana kurungan paling lama 

3 (tiga) bulan atau denda paling banyak Rp 750.000,00 (tujuh ratus lima 

puluh ribu rupiah).” 

Menurut Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 dikatakan tertib, lancar, aman dan 

terpadu apabila dalam berLalu Lintas berlangsung secara teratur sesuai dengan hak 

dan kewajiban pengguna jalan serta bebas dari hambatan dan kemacetan 

jalan.Tanpa adanya Etika BerLalu Lintas, maka pengemudi akan mengemudi